
JOSE PILAR ELIZONDO MARTINEZ
12.81 kW 24 de Febrero de 2025

DAC 414180704760

3,276 kWh $ 23,337

21 3,362 kWh $676

97.10 % BIMESTRE $ 22,661

$140,020.00 MXN $4,056.00 MXN $135,965.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

71.9 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

# 20250155

JOSE PILAR ELIZONDO MARTINEZ  

21 Trina 610W - 

2 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 189,000.00

TOTAL (MXN) $ 189,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 140,020.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 135,965.00 $ 135,965.00 $ -53,035.00

2 $ 144,220.60 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 140,043.95 $ 140,043.95 $ 87,008.95

3 $ 148,547.22 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 144,245.27 $ 144,245.27 $ 231,254.22

4 $ 153,003.63 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 148,572.63 $ 148,572.63 $ 379,826.85

5 $ 157,593.74 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 153,029.81 $ 153,029.81 $ 532,856.65

6 $ 162,321.56 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 157,620.70 $ 157,620.70 $ 690,477.35

7 $ 167,191.20 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 162,349.32 $ 162,349.32 $ 852,826.67

8 $ 172,206.94 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 167,219.80 $ 167,219.80 $ 1,020,046.47

9 $ 177,373.15 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 172,236.39 $ 172,236.39 $ 1,192,282.86

10 $ 182,694.34 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 177,403.49 $ 177,403.49 $ 1,369,686.35

11 $ 188,175.17 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 182,725.59 $ 182,725.59 $ 1,552,411.94

12 $ 193,820.43 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 188,207.36 $ 188,207.36 $ 1,740,619.30

13 $ 199,635.04 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 193,853.58 $ 193,853.58 $ 1,934,472.88

14 $ 205,624.09 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 199,669.19 $ 199,669.19 $ 2,134,142.06

15 $ 211,792.81 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 205,659.26 $ 205,659.26 $ 2,339,801.33

16 $ 218,146.60 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 211,829.04 $ 211,829.04 $ 2,551,630.37

17 $ 224,691.00 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 218,183.91 $ 218,183.91 $ 2,769,814.28

18 $ 231,431.73 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 224,729.43 $ 224,729.43 $ 2,994,543.71

19 $ 238,374.68 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 231,471.31 $ 231,471.31 $ 3,226,015.02

20 $ 245,525.92 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 238,415.45 $ 238,415.45 $ 3,464,430.47

21 $ 252,891.70 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 245,567.91 $ 245,567.91 $ 3,709,998.38

22 $ 260,478.45 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 252,934.95 $ 252,934.95 $ 3,962,933.33

23 $ 268,292.80 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 260,523.00 $ 260,523.00 $ 4,223,456.33

24 $ 276,341.58 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 268,338.69 $ 268,338.69 $ 4,491,795.02

25 $ 284,631.83 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 276,388.85 $ 276,388.85 $ 4,768,183.87

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,535.8 3,958.6 3,900.8 3,858.9 3,547.7 3,602.8

Consumo actual 1,952.0 3,519.0 4,458.0 4,241.0 2,927.0 2,557.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


